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税・国・介 募　　集お知らせ

いいえ いいえ
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　1月下旬に申告が必要と思われる方へ｢令和4年度市・県民税申告書｣を郵送
しました。申告が必要となる方で、申告書が届かなかった場合は市民税課へ
ご連絡ください。

∫市民税課(本庁舎2階)☎963-9144

▷年金収入が400万円を超える、または年金収
入が400万円以下で年金以外の所得が20万円を
超える　▷営業・農業・不動産などの所得合計
が所得控除合計を超える　▷給与収入が2,000
万円を超える　▷勤務先が2カ所以上で年末調
整をしていない給与収入が20万円を超える　▷
給与所得者で給与以外の所得が20万円を超える
＊上記のほかにも確定申告が必要な場合があり
ます。詳しくは下記へお問い合わせください
∫越谷税務署☎965-8111

＊出張受け付けについては、広報こしがや1月号を
ご覧ください
＊駐車場が大変混雑します。公共交通機関をご利
用ください

　申告をしないと、年金の受給、住宅ローンの
審査、保育所の入所や公営住宅の入居申請等の
際に必要となる各種証明書(課税・非課税・納
税証明書等)を発行できません。期限内にご申
告ください。

●昨年中に所得がなかった
　市・県民税申告書裏面14｢前年課税所得がな
かった方の記入欄｣に必要事項を記入し、郵送
で市民税課へご提出ください。
●事業専従者のいる事業主
　市・県民税申告書の6｢事業専従者に関する事
項｣欄に必要事項を記入し、郵送で市民税課へ
ご提出ください。
　事業専従者の給与支払報告書を市民税課へご
郵送ください。

市・県民税の申告が始まります

◎確定申告が必要な方

所得税の確定申告
2月8日㈫～3月15日㈫

〈会場〉イオンレイクタウンkaze3階
　　　　イオンホール

∫越谷税務署☎965-8111

申告が必要か判定します。チャートを参考にご確認ください。

市役所での受け付け

判定結果

2月16日㈬～3月15日㈫、9:00～16:00
(土曜・日曜日、祝日を除く)

〈会場〉市役所第二庁舎5階会議室B・C
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勤務先が1カ所のみで年末調整をしていま
すか？(複数でも合算して年末調整をして
いる場合を含む)

　  市・県民税の申告が必要です
＊所得税が源泉徴収されている方で、所得税の
還付を受ける場合は確定申告が必要です。確
定申告をした方は、市・県民税の申告は不要
です
＊(※1)｢市民税・県民税申告書付表｣を申告書に
添付してください
＊(※2)分離課税を申告する場合は｢市民税・県
民税申告書(分離課税等用)｣を申告書に添付し
てください

　  市・県民税の申告は必要あり
　  ません

勤務先が越谷市に｢給与支払報告
書｣を提出していますか？
＊不明な場合は勤務先に確認

越谷市に市・県民税の申告を
する必要はありません

市内に居住する親族の税法上
の扶養ですか？

令和3年1月1日～12月31日の間に収入がありましたか？
＊遺族年金・障害年金・失業給付・定額給付金は除く

上場株式等に係る配当
所得等を確定申告し、
住民税で所得税と異な
る課税方式を選択しま
すか？

年金収入が400万円以
下で、年金以外に20万
円以下の所得がありま
すか？

給与以外に20
万円以下の所
得があります
か？

所得税の確定申告をしますか？ (◎ページ下部参照)

源泉徴収票に記載の控除以外に控除の追加はありますか？

どのような収入がありましたか？

給与 公的
年金等

営業、農業、
不動産等

土地・株式
等の譲渡等
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国民健康保険または後
期高齢者医療制度に加
入していますか？
または、所得に関する
証明書が必要ですか？
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申告をしないとこんなときに
困ります

申告をしないとこんなときに
困ります 次のような方は次のような方は

申告は
お早めに

(※1)
(※2)

令和4年1月1日現在、
越谷市に住んでいましたか？スタート

カ　ゼ


